
UCHWAŁA NR XII/123/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie: szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień sportowych 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488) 
i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zawodnikom mogą być przyznane stypendia sportowe za wybitne osiągnięcia sportowe 
w dyscyplinach o szczególnym znaczeniu dla Gminy Rokietnica. 

2. Zawodnikom mogą być przyznane nagrody i wyróżnienia za wybitne osiągnięcia sportowe we 
wszystkich dyscyplinach i konkurencjach sportowych. 

3. Trenerom prowadzącym szkolenia zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym mogą 
być przyznane nagrody i wyróżnienia. 

§ 2. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień sportowych, o których mowa w § 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykaz dyscyplin sportowych o szczególnym znaczeniu dla Gminy Rokietnica stanowi załącznik 
nr 2 do uchwały. 

§ 4. Środki finansowe przeznaczone na stypendia, nagrody i wyróżnienia, o których mowa w uchwale, 
określa uchwała budżetowa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLII/376/2013 Rady Gminy Rokietnica z dnia 25 listopada 2013 roku 
w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień sportowych za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym i krajowym zmieniona Uchwałą Nr LI/461/2014 Rady Gminy Rokietnica z dnia 
30 czerwca 2014 roku, Uchwałą Nr VII/60/2015 Rady Gminy Rokietnica z dnia 27 kwietnia 
2015 roku oraz Uchwałą Nr LII/484/2018 Rady Gminy Rokietnica z dnia 26 marca 2018 roku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do Uchwały XII/123/2024 

Rady Gminy Rokietnica  

z dnia 25 listopada 2024 r. 

 

 

ZASADY I TRYB PRZYZNAWANIA I POZBAWIANIA ORAZ RODZAJE I WYSOKOŚĆ STYPENDIÓW, 

NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ SPORTOWYCH ZA WYSOKIE WYNIKI SPORTOWE WE 

WSPÓŁZAWODNICTWIE MIĘDZYNARODOWYM I KRAJOWYM 

 

I. Postanowienia ogólne. Stypendia sportowe. 

§ 1. 

Ilekroć w niniejszym dokumencie, zwanym dalej „Zasadami", jest mowa o zawodniku - należy przez  

to rozumieć mieszkańca Gminy Rokietnica, który uprawia dyscyplinę sportową, wskazaną w Załączniku 

Nr 2 do Uchwały, objętą współzawodnictwem międzynarodowym lub krajowym i czynnie uczestniczy 

we współzawodnictwie sportowym. 

 

§ 2. 

Stypendium może otrzymać zawodnik za wybitne osiągnięcia sportowe w dyscyplinach  

i konkurencjach ze szczególnym znaczeniem dla Gminy Rokietnica. Zawodnik wnioskujący  

o stypendium sportowe musi uprawiać dyscyplinę objętą współzawodnictwem sportowym 

organizowanym przez Polski Związek Sportowy oraz spełnił w roku poprzedzającym przyznanie 

stypendium jedno z następujących kryteriów: 

1) brał udział w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich lub igrzyskach olimpijskich 

głuchych, uniwersjadach letnich i zimowych, 

2) brał udział w mistrzostwach świata, akademickich mistrzostwach świata i zajął miejsce  

od 1 do 8, 

3) brał udział w mistrzostwach Europy i zajął miejsce od 1 do 6, 

4) brał udział w mistrzostwach Polski i zajął miejsce od 1 do 3. 

 

 

§ 3. 

Wysokość miesięcznego stypendium wynosi odpowiednio: 

1) dla osób wymienionych w § 2 pkt 1 - 600,00 zł miesięcznie brutto, 

2) dla osób wymienionych w § 2 pkt 2 - 500,00 zł miesięcznie brutto, 

3) dla osób wymienionych w § 2 pkt 3 - 400,00 zł miesięcznie brutto, 

4) dla osób wymienionych w § 2 pkt 4: 

- zajmujących 1 miejsce – 250,00 zł miesięcznie brutto, 

- zajmujących 2 miejsce – 200,00 zł miesięcznie brutto, 

- zajmujących 3 miejsce – 150,00 zł miesięcznie brutto. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Stypendium będzie przyznawane na okres jednego roku i wypłacane do ostatniego dnia każdego 

miesiąca w kwotach zgodnych z treścią § 3 Zasad (z wyjątkiem miesiąca stycznia, za który należność 

będzie przekazana w miesiącu lutym). 

 

§ 5. 

1. Do złożenia wniosku o przyznanie stypendium uprawnieni są: 

a) macierzysty klub sportowy zawodnika, 

b) właściwy związek sportowy lub krajowa organizacja sportowa w danej dyscyplinie, 

c) dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rokietnica,  

d) stowarzyszenie działające w zakresie kultury fizycznej i sportu,  

zwani dalej „Wnioskodawcą", 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Zasad. 

 

§ 6. 

1. Wnioski o przyznanie stypendium składa się do Wójta Gminy Rokietnica w terminie przez niego 

ogłoszonym.  

2. Przyznanie stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień zostanie poprzedzone weryfikacją 

wniosków. W razie stwierdzenia braków formalnych Wnioskodawca jest zobowiązany do ich 

usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania powiadomienia. 

3. W przypadku złożenia wniosku po terminie oraz w przypadku nieuzupełnienia braków 

formalnych wniosku w terminie określonym w ust. 2, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia.  

4. Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje Komisja Stypendialna w składzie: 2-4 przedstawicieli 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Porządku Publicznego Rady Gminy Rokietnica  

oraz pracownik merytoryczny w zakresie kultury fizycznej Urzędu Gminy w Rokietnicy.  

Komisja Stypendialna wyłania spośród siebie przewodniczącego.  

5. W pracach Komisji Stypendialnej mogą uczestniczyć bez prawa głosowania: radni Gminy 

Rokietnica, przedstawiciele klubów sportowych, przedstawiciele stowarzyszeń działających  

w zakresie kultury fizycznej i sportu oraz dyrektorzy szkół, do których uczęszczają zawodnicy 

ubiegający się o przyznanie stypendium. 

6. Do wniosku o przyznanie stypendium powinny być dołączone dokumenty potwierdzające 

spełnienie warunków zawartych w § 1 i § 2 Zasad. 

7. Wójt Gminy Rokietnica wydaje decyzję w sprawie stypendiów najpóźniej w terminie  

do 31 stycznia roku, w którym stypendium będzie wypłacane. 

 

§ 7. 

1. Zawodnika można pozbawić stypendium, w sytuacji gdy: 

a) został zawieszony w prawach zawodnika przez właściwy organ statutowy zgodnie z 

regulaminem sportowym, 

b) odmówił udziału w zawodach mistrzowskich, 

c) utracił zdolność do uprawiania sportu na stałe na podstawie orzeczenia lekarskiego, 

d) została podjęta prawomocna decyzja o pozbawieniu wyniku sportowego, który był 

podstawą przyznania stypendium, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 2



e) informacje zawarte we wniosku, w którego wyniku stypendium zostało przyznane okażą 

się nieprawdziwe. 

2. Wójt Gminy Rokietnica na uzasadniony pisemny wniosek Wnioskodawcy wymienionego w §5 

Zasad lub z własnej inicjatywy pozbawia zawodnika stypendium. 

3. Wnioskodawca jest zobowiązany do niezwłocznego informowania Wójta Gminy Rokietnica  

o wszelkich okolicznościach mogących mieć wpływ na pozbawienie zawodnika stypendium. 

4. Skutek w postaci pozbawienia stypendium następuje w kolejnym miesiącu w stosunku  

do miesiąca, w którym nastąpiło zdarzenie uzasadniające podjęcie decyzji o pozbawieniu 

stypendium. Stypendium wypłacone za okres nienależny winno być niezwłocznie zwrócone. 

 

 

II. Wyróżnienia i nagrody. 

 

§ 8. 

Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane: 

1) Trenerom prowadzącym szkolenie zawodników będących mieszkańcami Gminy Rokietnica 

osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub 

w krajowym współzawodnictwie sportowym oraz którzy dodatkowo spełnili jedno z 

następujących kryteriów: 

- są mieszkańcami Gminy Rokietnica i prowadzą szkolenie w klubach sportowych mających 

siedzibę na terenie Gminy Rokietnica,  

- nie są mieszkańcami Gminy Rokietnica i prowadzą szkolenie w klubach sportowych 

mających siedzibę na terenie Gminy Rokietnica, 

2) Zawodnikom, którzy osiągają wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym i są 

mieszkańcami Gminy Rokietnica.  Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznane za wybitne 

osiągnięcia we wszystkich dyscyplinach sportowych, we wszystkich kategoriach wiekowych. 

 

§ 9. 

Ustanawia się jednorazową nagrodę pieniężną w wysokości 1500,00 zł brutto. 

 

§ 10. 

Ustanawia się następujące formy wyróżnień: 

1) medal za wysokie wyniki sportowe w danym roku, 

2) statuetka za zasługi dla sportu, 

3) puchar, 

4) dyplom, 

5) list gratulacyjny, 

 

§ 11. 

1.  Wyróżnienia i nagrody przyznaje Wójt Gminy Rokietnica z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

a) macierzystego klubu sportowego zawodnika/trenera, 

b) właściwego związku sportowego lub krajowej organizacji sportowej w danej dyscyplinie, 

c) dyrektorów placówek oświatowych z terenu Gminy Rokietnica,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 3



d)  stowarzyszeń działających w zakresie kultury fizycznej i sportu,  

zwanych dalej „Wnioskodawcą". 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do Zasad. 

 

§ 12. 

Wnioski o przyznanie nagród pieniężnych i wyróżnień składa się do Wójta Gminy z zachowaniem 

procedur ustalonych w § 6 niniejszych zasad. 

 

§ 13. 

1. Stypendia i nagrody pieniężne przyznaje się w ramach środków, określonych w budżecie Gminy 

Rokietnica na dany rok. 

2. Ostateczna liczba osób uprawnionych do otrzymania stypendiów oraz nagród pieniężnych 

zależy od łącznej liczby osób, które w danym roku spełniły kryteria wskazane w Zasadach  

i zaplanowanego na ten rok w budżecie Gminy Rokietnica poziomu wydatków na stypendia  

i nagrody. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 do Zasad 

 

 

Wniosek 

 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Rokietnica dla zawodnika  

za osiągnięcia sportowe 

 

 

I. Dane dotyczące sportowca : 

 

Imię i nazwisko : .............................................................................................................................. 

 

Data i miejsce urodzenia: 

........................................................................................................................................................... 

 

Adres zamieszkania: ......................................................................................................................... 

 

Nr telefonu: ....................................................................................................................................... 

 

Klub* / szkoła*:   ............................................................................................................................. 

 

Dyscyplina:………………………………………………….…………………………………………………………………………….. 

 

Kategoria wiekowa: ………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

II. Wnioskodawca:  

......................................................................................................................................................... 

 

III.  Charakterystyka  osiągnięć sportowych: 

............................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................. 

 

 

 

 

Data:........................................           Podpis wnioskodawcy:     ......................................... 

 

*odpowiednie podkreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 5



IV. Oświadczam, że obecnie nie otrzymuję innego rodzaju stypendium, nie podpisałem (łam) kontraktu 

zawodniczego lub zawodowego z klubem luz związkiem sportowym gwarantującym mi stałe 

wynagrodzenie.  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku  

w celu rozstrzygnięcia postępowania związanego z ubieganiem się o przyznanie stypendium  

Wójta Gminy Rokietnica.  

 

 

 

………..……………………………………………………………….. 

Podpis 

zawodnika / prawnego opiekuna zawodnika 

 

WYMAGANY ZAŁĄCZNIK DO WNIOSKU - POTWIERZENIE WE WNIOSKU WYMIENIONYCH WYNIKÓW 

SPORTOWYCH PRZEZ OKRĘGOWY LUB POLSKI ZWIĄZEK SPORTOWY. 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 6



 

Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych 
stypendia sportowe 

TOŻSAMOŚĆ 
ADMINISTRATORA 

Wójt Gminy Rokietnica. 

DANE 
KONTAKTOWE 
ADMINISTRATORA 

Z administratorem można się skontaktować pisemnie na adres siedziby ul. 
Golęcińska 1, 62-090 Rokietnica lub poprzez adres email: urzad@rokietnica.pl   

DANE 
KONTAKTOWE 
INSPEKTORA 
OCHRONY DANYCH 

Administrator – Wójt Gminy Rokietnica wyznaczył inspektora ochrony 
danych, z którym może się Pani / Pan skontaktować poprzez 
email: iod@rokietnica.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich 
sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z 
praw związanych z przetwarzaniem danych. 

CELE 
PRZETWARZANIA I 
PODSTAWA 
PRAWNA 

Dane osobowe przetwarzane będą w celu naboru wniosków o przyznanie 
stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki 
sportowe i ich oceny. 

Podstawa prawną przetwarzania danych jest zgoda osoby, której dane 
dotyczą (art. 6 ust 1 lit a RODO) oraz Uchwała Nr LII/484/2018 Rady Gminy 
Rokietnica z dnia 26 marca 2018 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
przyznania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, 
nagród i wyróżnień sportowych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 3456 z dnia 
16.04.2018 roku) – art. 6 ust 1 lit c RODO 

ODBIORCY DANYCH Dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, za wyjątkiem 
przypadków wynikających z przepisów prawa lub związanych z obsługą 
systemów informatycznych. Dane osobowe nie będą przekazywane do 
państw trzecich i organizacji międzynarodowych.  

OKRES 
PRZECHOWYWANIA 
DANYCH 

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane zgodnie z kategorią 
archiwalną określoną w Jednolitym Rzeczowym Wykazie Akt – która w tym 
przypadku wynosi 10 lat. 

PRAWA 
PODMIOTÓW 
DANYCH 

Każdy, czyje dane osobowe są przetwarzane, ma prawo, na warunkach 
określonych w RODO do: dostępu do swoich danych osobowych i otrzymania 
kopii danych osobowych podlegających przetwarzaniu, sprostowania swoich 
nieprawidłowych danych, żądania ograniczenia przetwarzania danych w 
przypadkach wskazanych w art. 18 RODO oraz cofnięcia zgody na 
przetwarzanie danych osobowych, które to prawo można zrealizować 
kontaktując się z Administratorem danych osobiście lub mailowo. Wycofanie 
zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 
na podstawie zgody przed jej wycofaniem.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 7

mailto:urzad@rokietnica.pl
mailto:iod@rokietnica.pl


PRAWO 
WNIESIENIA SKARGI 
DO ORGANU 
NADZORCZEGO 

Przysługuje Pani/Panu również prawo wniesienia skargi do organu 
nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  

ŻRÓDŁO 
POCHODZENIA 
DANYCH 
OSOBOWYCH 

Pani / Pana dane pozyskaliśmy bezpośrednio. 

INFORMACJA O 
DOWOLNOŚCI LUB 
OBOWIĄZKU 
PODANIA DANYCH 

Podanie danych jest dobrowolne, jednak brak podania będzie skutkował 
brakiem możliwości rozpatrzenia wniosku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 2 do Zasad 

 

 

Wniosek 

 

o przyznanie nagrody  pieniężnej lub wyróżnienia* Wójta Gminy Rokietnica  

dla trenera oraz zawodników za osiągnięte wyniki sportowe 

 

 

I. Dane dotyczące trenera (działacza sportowego)/ zawodnika* : 

 

Imię i nazwisko : .............................................................................................................................. 

 

Data i miejsce urodzenia: 

........................................................................................................................................................... 

 

Adres zamieszkania: ......................................................................................................................... 

 

Nr telefonu: ………………………………………………………………………………...……… 

 

Klub* / szkoła*/ związek*/ stowarzyszenie* :   

........................................................................................................................................................... 

 

Dyscyplina: ………………………………………………….…………………………………….. 

 

II. Wnioskodawca:  

......................................................................................................................................................... 

 

III.  Charakterystyka  osiągnięć sportowych: 

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

 

 

 

Data:........................................                              Podpis wnioskodawcy:     ......................................... 

 

 

*odpowiednie podkreślić 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 9



IV. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku  

w celu rozstrzygnięcia postępowania związanego z ubieganiem się o przyznanie nagrody pieniężnej  

lub wyróżnienia Wójta Gminy Rokietnica za osiągnięte wyniki sportowe.  

 

 

 

 

………..……………………………………………………………….. 

Podpis 

trenera (działacza sportowego) / zawodnika / 

 / prawnego opiekuna zawodnika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 10



Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych 
przyznanie nagrody  pieniężnej lub wyróżnienia Wójta Gminy Rokietnica  

dla trenera oraz zawodników za osiągnięte wyniki sportowe 

TOŻSAMOŚĆ 
ADMINISTRATORA 

Wójt Gminy Rokietnica. 

DANE 
KONTAKTOWE 
ADMINISTRATORA 

Z administratorem można się skontaktować pisemnie na adres siedziby ul. 
Golęcińska 1, 62-090 Rokietnica lub poprzez adres email: urzad@rokietnica.pl   

DANE 
KONTAKTOWE 
INSPEKTORA 
OCHRONY DANYCH 

Administrator – Wójt Gminy Rokietnica wyznaczył inspektora ochrony 
danych, z którym może się Pani / Pan skontaktować poprzez 
email: iod@rokietnica.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich 
sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z 
praw związanych z przetwarzaniem danych. 

CELE 
PRZETWARZANIA I 
PODSTAWA 
PRAWNA 

Dane osobowe przetwarzane będą w celu naboru wniosków o przyznanie 
stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki 
sportowe i ich oceny. 

Podstawa prawną przetwarzania danych jest zgoda osoby, której dane 
dotyczą (art. 6 ust 1 lit a RODO) oraz Uchwała Nr LII/484/2018 Rady Gminy 
Rokietnica z dnia 26 marca 2018 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
przyznania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, 
nagród i wyróżnień sportowych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 3456 z dnia 
16.04.2018 roku) – art. 6 ust 1 lit c RODO 

ODBIORCY DANYCH Dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, za wyjątkiem 
przypadków wynikających z przepisów prawa lub związanych z obsługą 
systemów informatycznych. Dane osobowe nie będą przekazywane do 
państw trzecich i organizacji międzynarodowych.  

OKRES 
PRZECHOWYWANIA 
DANYCH 

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane zgodnie z kategorią 
archiwalną określoną w Jednolitym Rzeczowym Wykazie Akt – która w tym 
przypadku wynosi 10 lat. 

PRAWA 
PODMIOTÓW 
DANYCH 

Każdy, czyje dane osobowe są przetwarzane, ma prawo, na warunkach 
określonych w RODO do: dostępu do swoich danych osobowych i otrzymania 
kopii danych osobowych podlegających przetwarzaniu, sprostowania swoich 
nieprawidłowych danych, żądania ograniczenia przetwarzania danych w 
przypadkach wskazanych w art. 18 RODO oraz cofnięcia zgody na 
przetwarzanie danych osobowych, które to prawo można zrealizować 
kontaktując się z Administratorem danych osobiście lub mailowo. Wycofanie 
zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 
na podstawie zgody przed jej wycofaniem.  

PRAWO 
WNIESIENIA SKARGI 

Przysługuje Pani/Panu również prawo wniesienia skargi do organu 
nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 11

mailto:urzad@rokietnica.pl
mailto:iod@rokietnica.pl


DO ORGANU 
NADZORCZEGO 

ŻRÓDŁO 
POCHODZENIA 
DANYCH 
OSOBOWYCH 

Pani / Pana dane pozyskaliśmy bezpośrednio. 

INFORMACJA O 
DOWOLNOŚCI LUB 
OBOWIĄZKU 
PODANIA DANYCH 

Podanie danych jest dobrowolne, jednak brak podania będzie skutkował 
brakiem możliwości rozpatrzenia wniosku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 12



Załącznik nr 2 

do Uchwały XII/123/2024 

Rady Gminy Rokietnica  

z dnia 25 listopada 2024 r. 

 

WYKAZ DYSCYPLIN SPORTOWYCH 

O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA GMINY ROKIETNICA 

 

Badminton 

Boks 

Bilard 

Breaking (Breakdance) 

Gimnastyka artystyczna 

Gimnastyka – trampoliny 

Gimnastyka sportowa 

Golf 

Hokej na trawie 

Jeździectwo 

Judo 

Kajakarstwo górskie 

Kajakarstwo regatowe 

Karate 

BMX 

Kolarstwo szosowe 

Kolarstwo torowe 

Koszykówka 

Koszykówka 3x3 

Lekkoatletyka 

Łucznictwo 

Pięciobój nowoczesny 

Piłka nożna 

Piłka ręczna 

Podnoszenie ciężarów 

Rugby 7 

Siatkówka halowa 

Siatkówka plażowa 

Skateboarding 

Maraton pływacki 

Piłka wodna 

Pływanie 

Pływanie synchroniczne 

Skoki do wody 

Strzelectwo 

Surfing 

Szermierka 

Taekwondo Olimpijskie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 1



Tenis stołowy 

Tenis ziemny 

Triathlon 

Trójbój siłowy 

Wioślarstwo 

Wspinaczka sportowa 

Zapasy 

Żeglarstwo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XII/123/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 
z dnia 25 listopada 2024 roku 

 

w sprawie: szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień sportowych 

 

Ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tj. Dz. U. z 2024, poz. 1488) daje możliwość jednostkom 
samorządu terytorialnego ustanawiania i finansowania okresowych stypendiów sportowych dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe (art. 31 ust. 1) oraz stypendiów lub nagród dla trenerów 
prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym (art. 31 ust. 2). 
Zgodnie z art. 31 ust. 3 ww. ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa,  
w drodze uchwały, szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, biorąc pod uwagę znaczenie sportu dla Gminy Rokietnica oraz 
osiągnięty wynik sportowy.  
Uchwałą nr LII/484/2018 z dnia 26 marca 2018 roku określono zasady, tryb przyznawania  
i pozbawiania oraz rodzaje i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień sportowych za wysokie 
wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym.  
Proponowany projekt nowej uchwały uwzględnia najnowsze orzecznictwo sądowe w zakresie zasad 
i trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród  
i wyróżnień sportowych, a także uwagi zgłaszane przez działaczy sportowych, Komisję Oświaty, Kultury, 
Zdrowia i Porządku Publicznego Rady Gminy Rokietnica do dotychczas obowiązującego w Gminie 
Rokietnica w tym czasie prawa, ustanowionego wyżej wymienioną uchwałą Rady Gminy Rokietnica.  
Zmiany dotyczą przede wszystkim: określenia nowych wymagań, jakie muszą spełniać zawodnicy 
ubiegający się o stypendium i podniesienia wysokości wszystkich stypendiów i nagród.  
Proponowane, zgodnie z obowiązującym orzecznictwem, zmiany mają na celu dostosowanie projektu 
uchwały i zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości okresowych stypendiów 
sportowych, do obowiązującego prawa. Umożliwiają ubieganie się o stypendia wszystkim zawodnikom 
osiągającym wysokie wyniki sportowe w ważnych dla gminy dyscyplinach sportowych bez względu na 
przynależność do klubu sportowego.  
Zawodnicy ubiegający się o stypendium nie muszą należeć tylko do klubów sportowych  
i stowarzyszeń działających na terenie Gminy Rokietnica. Mogą należeć lub występować  
w barwach także innych klubów i stowarzyszeń. Przy przyznawaniu stypendium istotne jest to, że są 
mieszkańcami Gminy Rokietnica i osiągnęli wysoki wynik sportowy. 
Warunkiem przyznania stypendium sportowego są osiągnięte wysokie wyniki sportowe  
w dyscyplinach sportowych o szczególnym znaczeniem dla Gminy Rokietnica. Lista dyscyplin sportowych 
o szczególnym znaczeniu dla Gminy Rokietnica stanowi załącznik do tejże uchwały. Wymagane wyniki 
sportowe jakie musi udokumentować zawodnik ubiegający się o stypendium określa uchwała.  
Projekt uchwały Rady Gminy Rokietnica w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania  
i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień sportowych, zgodnie 
z uchwałą Rady Gminy Rokietnica nr LVI/389/2010 z dnia 27 września 2010 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami,  
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491), projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz uchwałą Nr LXI/556/2018 Rady Gminy 
Rokietnica z dnia 29 października 2018 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Konsultacji Społecznych 
zostanie poddany konsultacjom społecznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego, w dniu 28 października 2024 roku Rada Gminy Rokietnica podjęła Uchwałę 
Nr XI/90/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i 
wyróżnień sportowych. 
Następnie, na podstawie Zarządzenia nr 176/2024 Wójta Gminy Rokietnica z dnia  
30 października 2024 roku i w oparciu o Uchwałę Rady Gminy Rokietnica Nr LVI/389/2010 z dnia 
27 września 2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1491), projektów aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, przeprowadzone zostały 
konsultacje społeczne, w których organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność 
pożytku publicznego na terenie Gminy Rokietnica mogły składać w okresie od 6 listopada 2024 
roku do 20 listopada 2024 roku za pośrednictwem Formularza konsultacji opinie i uwagi do 
projektu uchwały Rady Gminy Rokietnica w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania i 
pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień sportowych. 
W przeprowadzonych konsultacjach wpłynęła jedna uwaga, dotycząca sprostowania oczywistej 
omyłki pisarskiej. Na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2024 roku Komisja Oświaty Kultury, 
Zdrowia i Porządku Publicznego Rady Gminy Rokietnica zaakceptowała wniesioną uwagę.  
Zgodnie z § 5 pkt. 5 i § 7 załącznika do Uchwały Rady Gminy Rokietnica Nr LVI/389/2010 z dnia 
27 września 2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1491), projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, konsultacje uznane zostały za ważne. Wyniki konsultacji zostały 
podane do publicznej wiadomości 22 listopada 2024 r. w miejscach, które zostały wskazane dla ich 
ogłoszenia. 
Dodatkowo, na podstawie Zarządzenia nr 182/2024 Wójta Gminy Rokietnica z dnia 30 
października 2024 roku i w oparciu o Uchwałę Rady Gminy Rokietnica Nr LXI/556/2018 z dnia 29 
października 2018 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu Konsultacji Społecznych, 
przeprowadzone zostały konsultacje społeczne, w których mieszkańcy Gminy Rokietnica mogli 
składać w okresie od 13 listopada 2024 roku do 20 listopada 2024 roku za pośrednictwem 
Formularza konsultacji opinie i uwagi do projektu uchwały Rady Gminy Rokietnica w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień sportowych. 
W przeprowadzonych konsultacjach wpłynęły dwie uwagi do projektu uchwały w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień sportowych, w tym 1 przed terminem składania uwag. 
Zgłoszone uwagi dotyczyły rozszerzenia wykazu dyscyplin sportowych o szczególnym znaczeniu 
dla Gminy Rokietnica.  
W dniu 21 października 2024 roku, po zapoznaniu się ze wszystkimi zgłoszonymi uwagami 
zgłoszonymi w konsultacjach społecznych do projektu uchwały, Komisja Oświaty Kultury, 
zdrowia i Porządku Publicznego Rady Gminy Rokietnica nie zaakceptowała zaproponowanych 
uwag i nie uwzględniła ich w projekcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
przyznawania  
i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień sportowych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 2



Uzasadniając swoje stanowisko Komisja Oświaty Kultury, Zdrowia i Porządku Publicznego Rady 
Gminy Rokietnica podkreśliła, że wykaz dyscyplin sportowych o szczególnym znaczeniu dla 
Gminy Rokietnica dotyczy wyłącznie wniosków o stypendium sportowego Wójta Gminy 
Rokietnica. Wykaz opiera się na analizie priorytetów strategicznych Gminy oraz kryteriów, jakie 
powinny spełniać dyscypliny sportowe. Gmina Rokietnica kieruje się zasadą wspierania przede 
wszystkim tych dyscyplin sportowych, które charakteryzują się wysokim zaangażowaniem lokalnej 
społeczności, masowym udziałem mieszkańców oraz wpływem na popularyzację aktywności 
fizycznej.  
Zgodnie z § 11 załącznika do Uchwały Rady Gminy Rokietnica Nr LXI/556/2018 Rady Gminy 
Rokietnica z dnia 29 października 2018 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Konsultacji 
Społecznych), przeprowadzone konsultacje uznaje się za ważne. Wyniki konsultacji zostały podane 
do publicznej wiadomości 22 listopada 2024 r. w miejscach, które zostały wskazane dla ich 
ogłoszenia. 

Podjęcie niniejszej Uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień sportowych przez Radę 
Gminy Rokietnica jest ostatnim etapem procedowania projektu uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDAA54-D3AD-458D-A073-F7CBD4C8CC5E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/123/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-11-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




